
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От № жл

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Ульяновский район» № 474 от 10.12.2020 года 
«О схеме и порядке размещения нестационарных торговых объектов 
па территории сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства конкурентной 
политики и тарифов Калужской области от 09.11.2010 г. № 543 «О порядке разработки и 
утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципальных образований Калужской области», и в целях 
упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского 
поселения «Село Ульянове», администрация муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального района 
«Ульяновский район» № 474 от 10.12.2020 года «О схеме и порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения» изложив схему 
размещения нестационарных торговых объектов, находящихся в границах сельского 
поселения « Село Ульянове» (приложение №1) в повой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Зам. Главы 
администрации - Заведующего финансовым отделом администрации МР Ульяновский район» 
А. Н. Арбузову.

А. И. Анисимов



Приложение № 1 
к Постановлению администрации МР «Ульяновский район» 

№ 262 от 27.05.2022 года

№ 
п/п

Место нахождения 
НГО (адресный 

ориентир)

Кол-во НТО 
по адресному 

хозяйству

Размер площади Тип НТО Группа товара Срок 
осуществления 

торговой 
деятельности 

в месте 
размещения

НТО

земельного 
участка, 

( кв. м.)

НТО, 
( кв. м.)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 с. Мецлнцево (территория 

КДС Медынского СДК)
1 15 8 автолавка Продукты питания до 31.12.2025 года

2 с. Медин цево (территория 
КДС Медынского СДК)

1 15 8 автолавка продукты до 31.12.2025 года

3 д. Вязсвна (территория у 
автобусной остановки)

1 15 8 автолавка Продукты питания до 31.12.2025 года

4 д. Вяеовна (территория у 
автобусной остановки)

1 15 8 автолавка продукты до 31.12.2025 года

5 д. Дурнево (территория у 
дома № 23)

1 15 8 автолавка Продукты питания до 31.12.2025 года

6 д. Дурнево (территория у 
дома № 23)

1 15 8 автолавка продукты до 31.12.2025 года

7 д. Долгое (территория при 
въезде в деревню)

1 15 8 автолавка Продукты питания до 31.12.2025 года

8 д. Дол ое (территория при 
въезде в деревню)

1 15 8 автолавка продукты до 31.12.2025 года

9 д. Де&ь (территория при 
въезде в деревню)

1 15 8 автолавка Продукты питания до 31.12.2025 года

10 д. Де&ь (территория при 
въезде в деревню)

1 15 8 автолавка продукты до 31.12.2025 года

И д. Старица (территория у 
дома № 55)

1 15 8 автолавка Продукты питания до 31.12.2025 года

12 д. Стаеица (территория у 
дома № 55)

1 15 8 автолавка продукты до 31.12.2025 года

13 с. Ульяюво ул. Б. Советская 
(между палаткой Орлова и 
ГКУ <ЦЗН Ульяновского 

района»

1 15 8 палатка мясо до 31.12.2025 года

14 с. Ульяюво ул. Б. Советская 1 20 10 палатка Киоск «Союзпечать» до 31.12.2025 года



( территория у дома № 86)
15 с. Ульяново ул. 

Октябрьская (территория у 
дома № 2)

1 30 20 палатка Непродовольственные 
товары

до 31.12.2025 года

16 с. Ульяново ул. Б. Советская 
(территория рынка)

80 3569,0 9 лоток Продуктовые и 
промышленные 

товары

до 31.12.2025 года

17 с. Ульяново ул. Б. Советская 
(между зданием «Почта» и 

м-н «Обои»)

1 15 8 палатка Непродовольственные 
товары

до 31.12.2025 года

18 с. Ульяново ул. Б. Советская 
(между д.№ 93 и домом 

№ 93А)

1 28 18 палатка Продукты питания до 31.12.2025 года


